
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

02 июля 2024 года № 18/8

О внесении изменений в решение Совета муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики от 29.12.2023 № 1 
«О бюджете муниципального образования Славяносербский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2024 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Луганской Народной Республики от 30.12.2022 № 420-III «О бюджетном 
процессе в Луганской Народной Республике», Законом Луганской Народной 
Республики от 30.03.2023 № 432-III «О местном самоуправлении в Луганской 
Народной Республике», Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1, Уставом муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, Совет муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального 
округа муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 29.12.2023 № 1 «О бюджете 
муниципального образования Славяносербский муниципальный . округ 
Луганской Народной Республики на 2024 год» (с изменениями):



1.1. Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 306 123,673 тыс. рублей;».
1.2. Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов в сумме 306 123,673 тыс. рублей;».
1.3. Приложение № 1 «Объем поступлений доходов в бюджет 

муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики по кодам классификации доходов бюджетов 
на 2024 год» к решению изложить в новой прилагаемой редакции.

1.4. Приложение № 2 «Объем и распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2024 год» к решению изложить в новой прилагаемой редакции.

1.5. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2024 год» к решению изложить в новой 
прилагаемой редакции.

1.6. Приложение № 6 «Объем и распределение субсидий (кроме субсидий 
на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность), предоставляемых 
из бюджета муниципального образования Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики, некоммерческим организациям, не 
являющимся казенными учреждениями, на 2024 год» к решению изложить в 
новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее решение вступает со дня его официального опубликования 
(обнародования).

Председатель Совета 
муниципального округа 
муниципальное образование

^рбский муниципальный 
яской Народной

А. А. Гречишкина

Временно исполняющий обязанности 
главы муниципального округа 
муниципальное образование
Славяносербский муниципальный 

rN'T- TT~T~'” Народной

В.А. Евтушенко



Приложение № 1
к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
«О бюджете муниципального 
образования: Славяносербский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2024 год»
(в редакции решения Совета 
муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 02.07.2024 № 18/8)

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

по кодам классификации доходов бюджетов 
на 2024 год

(тыс. рублей)
Код классификации доходов 

бюджетов

Наименование кода 
классификации доходов бюджетов Сумма

Главный
админист

ратор
доходов
бюджета

Вид и подвид доходов 
бюджета

1 2 3 4
ИТОГО д о х о д о в - 306 123,673

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

66 827,347

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ

49 783,682

1 0102000 01 0000110 Налог на доходы физических лиц 49 783,682



182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов

49 608,969

182 1 01 02020 010000 110 Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

54,000

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
в отношении доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей)

25,091

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
в отношении доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в 
части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей)

95,622

1 03 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

7 391,560



3

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 

федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

3 855,006

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 

федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

18,368

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 

федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

3997,208



182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 

федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

-479,022

1 05 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД

5 408,535

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог

3 460,291

182 1 05 04060 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных округов

1 948,244

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы либо иной 
платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества ( за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

4 165,370

901 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
муниципальных округов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

4 048,765 '



901 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления муниципальных 
округов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

116,605

113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

60,000

113 01000 00 0000 ООО Доходы от оказания платных 
услуг(работ)

60,000

901 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных 
округов

60,000

1 16 00000 00 0000 ООО ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

18,200

901 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, 
(муниципальным казенным 
учреждением) муниципального 
округа

18,200

2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

239 296,326

2 02 00000 00 0000 ООО

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

239 296,326

■ 903 2 02 15002 14 0000 150

Дотация бюджетам 
муниципальных округов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

238 726,326

901 2 02 25590 14 0000 150

Субсидии бюджетам 
муниципальных округов на 
техническое оснащение 
региональных и муниципальных 
музеев

. 570,000

Ц .



Приложение № 2
к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 

— ■ Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики 
«О бюджете муниципального 
образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2024 год»
(в редакции решения Совета 
муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 02.07.2024 № 18/8)

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование Код
раздела

. Код 
подраздела

Код 
, целевой 

статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные
вопросы 01 00 138 916,818

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования

01 02 2 904,950

Расходы на обеспечение 
деятельности высшего' 
должностного лица 
муниципального 
образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

01 02 9900060401 2 904,9.50

Фонд оплаты труда 
государственных 01 02 9900060401 121 2 200,422



(муниципальных)
органов

1

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда

01 02 9900060401 122 40,000

ВзноЬы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

01 02 9900060401 129 664,528

Функционирование
законодательных
(представительных)
органов
государственной власти 
и представительных 
органов муниципальных 
образований

01 03 7 623,864

Расходы на обеспечение 
выполнения функций 
Совета муниципального 
округа муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной Республики

01 03 9900060200 7 623,864

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

01 03 9900060200 121 5 705,732

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда

01 03 , 9900060200 122 155,000

Взносы по 01 03 9900060200 129 1 723,132



обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

•

'

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших
исполнительных
органов
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0! 04 95703,865

Обеспечение
функционирования
Администрации
муниципального округа
муниципальное
образование
Славяносербский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики

01 04 9900060400 94 733,308

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

01 04 9900060400 121 68 413,732

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов,за 
исключением фонда 
оплаты труда

01 04 9900060400 122 1 300,000

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных

01 04 9900060400 129 20*209*226



(муниципальных)
органов ■
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 01 04 9900060400 244 - 3 097,665

Закупка энергетических 
ресурсов 01 04 9900060400 247 1 700,000

Уплата иных платежей 01 •04 9900060400 853 12,685
Расходы на 
приобретение услуг по 
предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

01 04 9900023106 220,557

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 01 04 9900023106 244 220,557

Прочие расходы, не 
отнесенные к основным 
группам,
предусмотренные для 
выполнения поручений 
не по основному виду 
деятельности

01 04 9900075300

•

750,000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 01 04 9900075300 244 750,000

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово­
бюджетного) надзора

01 06 10 186,668

Расходы, связанные с 
деятельностью органов 
местного 
самоуправления в 
сфере финансов

01 06 9900060402 10 186,668

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

01 06 9900060402 121 7 674,092
ГЩ

Иные выплаты
персоналу
государственных

01 06 9900060402 122 195,000



(муниципальных) 
органов, за - -  
исключением фонда 
оплаты труда
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

01 06 9900060402 129 2 317,576

Резервные фонды 01 11 5 000,000
Расходы за счет средств 
резервного фонда 
Администрации 
муниципального 
образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

01 11 ■ 9900075700 5 000,000

Резервные средства 01 11 9900075700 870 5 000,000
Другие
общегосударственные
вопросы

01 13 17 497,471

Централизованная
бухгалтерия 01 13 9900060403 16 340,471

Фонд оплаты труда 
учреждений 01 13 9900060403 . H I 11 455,726

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты 
работникам учреждений

01 13 9900060403 119 3 459,629

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 01 13 9900060403 244 1 405,116

Уплата прочих налогов, 
сборов 01 13 9900060403 852

щ Щ 
20,000

Расходы на 
приобретение услуг по 
предоставлению

‘ 01 13 9900023106 1 157,000



неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 01 13 9900023106 244 1 157,000

Национальная 
экономика 
(содержание 
действующей сети 
автомобильных дорог 
местного значения)

04 00 57 323,154

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 * 57 323,154

Расходы на содержание 
и ремонт
автомобильных дорог
муниципального
значения

04 09 9900043420 57 323,154

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 04 09 9900043420 244 57 323,154

Жилищно -
коммунальное
хозяйство

05 00 5 608,930

Коммунальное
хозяйство 05 02 403,470

.Возмещение
недополученных
доходов субъектам
хозяйствования,
осуществляющим
регулируемые
государством виды
деятельности в сфере
жилищно-
коммунального
хозяйства

05 02 9900043600 403,470

Субсидии на 
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в 
связи с производством 
(реализацией) товаров,

05 02 9900043600 811 403,47b %



выполнением работ, 
оказанием услуг
Благоустройство 05 03 5 205,460
Расходы на 
благоустройство 
городов, сел, поселков

05 03 9900043410 4 422,660

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 05 03 9900043410 244 4 191,846

Закупка энергетических 
ресурсов 05 03 9900043410 247 222,578

Уплата иньтх платежей 05 03 9900043410 853 8,236
Сбор и вывоз мусора и 
отходов, эксплуатацию 
канализационных 
систем

05 03 9900043440 584,400

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 05 03 9900043440 244 584,400

Комбинаты 
коммунальных 
предприятий, районные 
производственные 
объединения и другие 
предприятия, 
учреждения и 
организации жилищно -  
коммунального 
хозяйства

05 03 9900043450 198,400

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 05 03 9900043450 244 198,400

Образование 
(учреждения 
дополнительного 
образования сферы 
культуры)

07 00 13 182,922

Дополнительное 
образование детей 07 03 13 182,922
Организации 
(учреждения) 
дополнительного 
образования в области 
культуры и искусства, 
школы эстетического 
воспитания детей

07 03 9900010207
•

13 182,922

Фонд оплаты труда 
учреждений 07 03 9900010207 111 1 662,53290
Иные выплаты 
персоналу учреждений, 07 03 9900010207 112 0,000



за исключением фонда 
оплаты труда .
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты 
работникам учреждений

07 03 9900010207 119 501,37094

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг • 07 03 9900010207 244 0,000

Закупка энергетических 
ресурсов 07 03 9900010207 247 0,000

Уплата иных платежей 07 03 9900010207 853 0,000
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

07 03 9900010207 612 11 019,01816

Культура,
кинематография 08 00 83 530,749

Культура 08 01 83 530,749

Библиотеки 08 01 9900010204 24 105,427
Фонд оплаты труда 
учреждений 08 01 9900010204 111 3 435,41415

Иные выплаты 
персоналу учреждений, 
за исключением фонда 
оплаты труда

08 01 9900010204 112 8,650

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты 
работникам учреждений

08 01 9900010204 119 1 030,80663

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 08 01 9900010204 244 0,000

Закупка энергетических 
ресурсов 08 01 9900010204 247 . 0,000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

08 01 9900010204 612 19 630,55622

Музеи и выставки 08 01 9900010205 1 665,66042
Фонд оплаты труда 
учреждений 08 01 9900010205 111 74,80185



Иные выплаты 
персоналу учреждений, 
за исключением фонда 
оплаты труда

08 01 9900010205 112 0,000

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты 
работникам учреждений

08 01 9900010205 119 22,55224

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 08 01 9900010205 244 0,000

Закупка энергетических 
ресурсов 08 01 9900010205 247 0,000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

08 01 9900010205 612 1 568,30633

Техническое оснащение 
региональных и 
муниципальных музеев

08 01 990А15590
0 575,75758

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

08 01 990А15590
0 612 575,75758

Дворцы и дома 
культуры, клубы и 
другие заведения 
клубного типа

08 01 9900010206 57 183,904

Фонд оплаты труда 
учреждений 08 01 9900010206 111 6 672,57353

Иные выплаты 
персоналу учреждений, 
за исключением фонда 
оплаты труда

08 01 9900010206 112 0,000 .

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты 
работникам учреждений

08 01 9900010206 119 2 012,24171

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 08 01 9900010206 244 t),00t>

Закупка энергетических 
ресурсов . 08 01 9900010206 247 0,000



Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

08 01 9900010206 612 48 499,08876

Социальная политика 10 00 72,400
Охрана семьи и детства 10 04 72,400
Единовременная 
помощь лицам из числа 
детей -  сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
после достижения 18- 
летнего возраста

10 04 9900014708 72,400

Пособия, компенсации, 
меры социальной 
поддержки по 
публичным 
нормативным 
обязательствам

10 04 * 9900014708 313 72,400

Физическая культура 
и спорт 11 00 7 488,700

Физическая культура и 01 7 488,700
Содержание и учебно - 
тренировочная работа 
детско -  юношеских 
спортивных школ

11 01 9900010405 4 854,147

Фонд оплаты труда 
учреждений 11 01 9900010405 111 595,06235

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты 
работникам учреждений

и 01 9900010405 - 119 179,50884

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг и 01 9900010405 244 0,000

Закупка энергетических 
ресурсов 11 01 9900010405 247 0,000

Уплата иных платежей 11 01 9900010405 853 0,000
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

и 01 9900010405 612 4 079,57581

Центры физического 
здоровья населения и 
мероприятия по

и 01 9900010410 2 634,553



и

физической культуре

Фонд оплаты труда 
учреждений 11 01 9900010410 111 305,782

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты 
работникам учреждений

11 01 9900010410 119 92,24418

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг и 01 9900010410 244 0,000

Закупка энергетических 
ресурсов 11 01 9900010410 247 0,000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

11

*

01 9900010410 612 2 236,52682

ИТОГО 306 123,673



Приложение № 3
к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 

"" ' Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики 
«О бюджете муниципального 
образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2024 год»
(в редакции решения Совета 
муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской'Народной Республики 
от 02.07.2024 № 18/8)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики на

2024 год

(тыс. рублей)

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета (наименование 
муниципального 
образования, разделов, 
подразделов, целевых 
статей и видов расходов)

Код
главного
распоря
дителя
средств
бюджета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раздел Подраз
дел

Целевая
статья

Вид
расходов Всего

в том
числе
средства
выше
стоящих
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6- 7 8 .
ИТОГО 306 123,673 570,000
Муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

306 123,673 570,000

Администрация 
муниципального 
округа муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 298 499,809 570,000

Общегосударственные
вопросы 901 01 00 131 292,954



Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта — 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования

901 01 02 2 904,950

Расходы на обеспечение 
деятельности высшего 
должностного лица 
муниципального 
образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 01 02 9900060401 2 904,950

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

901 01 02 9900060401 121 2 200,422

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за исключением 
фонда оплаты труда

901 01 02 9900060401 122 40,000

Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на выплаты
денежного содержания и
иные выплаты
работникам
государственных
(муниципальных)
органов

901 01 02 9900060401 129 664,52В

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

901 01 04

j

•

95 703,865 •

Обеспечение .
функционирования
Администрации
муниципального округа
муниципальное
образование
Славяносербский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики

901 01 04 9900060400 94 733,308»

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

901 • 01 04 9900060400 121 68 413,732



Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за исключением 
фонда оплаты труда

901 01 04 9900060400 122 1 300,000

Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на выплаты
денежного содержания и
иные выплаты
работникам
государственных
(муниципальных)
органов

901 01 04 9900060400 129 20 209,226
'

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 04 9900060400 244 3 097,665

Закупка энергетических 
ресурсов 901 01 04 * 9900060400 247 1 700,000

Уплата иных платежей 901 01 04 9900060400 853 12,685
Расходы на
приобретение услуг по 
предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

901 01 04 9900023106 220,557

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 04 9900023106 244 220,557

Прочие расходы, не 
отнесенные к основным 
группам,
предусмотренные для 
выполнения поручений 
не по основному виду 
деятельности

901 01 04 9900075300
'

750,000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 04 9.900075300 244 750,000

Обеспечение 
х деятельности

финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово­
бюджетного) надзора

901 01 06
'

10 186,668

Расходы, связанные с 
деятельностью органов 
местного 
самоуправления в 
сфере финансов

901 01 06 9900060402 10 186,668



Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

901 01 06 9900060402 121 7 674,092

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов' за исключением 
фонда оплаты труда

901 01 06 9900060402 122 195,000

Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на выплаты
денежного содержания и
иные выплаты
работникам
государственных
(муниципальных)
органов

901 0.1 06 9900060402 129 2 317,576

Резервные фонды 901 01 И 5 000,000
Расходы за счет средств 
резервного фонда 
Администрации 
муниципального 
образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 01 11 9900075700 5 000,000

Резервные средства 901 01 11 9900075700 870 5 000,000
Другие
общегосударственные
вопросы

901 01 13 17 497,471

Централизованная
бухгалтерия 901 01 13 9900060403 16 340,471
Фонд оплаты труда 
учреждений 901 01 13 9900060403 111 11 455,726
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений

901 01 13 9900060403 119 3 459,629

-

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 13 9900060403 244 1 405, 

116
Уплата прочих налогов, * 
сборов 901 01 13 9900060403 852 20,000.



Расходы на 
приобретение услуг по 
предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

901 01 13 9900060403 ■1 157,000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 13 9900060403 244 1 157,000

Национальная 
экономика (содержание 
действующей сети 
автомобильных дорог 
местного значения)

901 04 00 57 323,154

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 901 04 09 57 323,154

Расходы на содержание 
и ремонт автомобильных 
дорог муниципального 
значения

901 ■ 04 09 9900043420 57 323,154

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901, 04 09 9900043420 244 57 323,154

Жилищно -  
коммунальное 
хозяйство ' |

901 05 00 5 608,930

Коммунальное
хозяйство 901 05 ,02 403,470 (
Возмещение
недополученных
доходов субъектам
хозяйствования,
осуществляющим
регулируемые
государством виды
деятельности в сфере
жилищно-
коммунального
хозяйства

901 05 02 9900043600

V

403,470

Субсидии на 
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в 
связи с производством 
(реализацией) товаров, • 
выполнением работ, 
оказанием услуг

901 05 02 9900043600 811 403,470

Благоустройство 901 05 03 5 205,460
Расходы на 
благоустройство 
городов, сел, поселков

901 05 03 9900043410 4 422,660

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 05 03 9900043410 244 4 191,846



Закупка энергетических 
ресурсов 901 05 03 9900043410 247 222,578
Уплата иных платежей 901 05 03 9900043410 853 8,236
Сбор и вывоз мусора и 
отходов, эксплуатацию 
канализационных 
систем

901 05 03 9900043440 584,400

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 05 03 9900043440 244 584,400
Комбинаты 
коммунальных 
предприятий, районные 
производственные 
объединения и другие 
предприятия, 
учреждения и 
организации жилищно -  
коммунального 
хозяйства

901 05 03 9900043450 ■ 198,400

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 05 03 9900043450 244 198,400
Образование 
(учреждения 
дополнительного 
образования сферы 
культуры)

901 07 00 13 182,922

Дополнительное 
образование детей 901 07 03 13 182,922

Организации 
(учреждения) 
дополнительного 
образования в области 
культуры и искусства, 
школы эстетического 
воспитания детей

901 07 03 9900010207 13 182,922

Фонд оплаты труда 
учреждений 901 07 03 9900010207 111 1 662,53290

Иные выплаты 
персоналу учреждений, 
за исключением фонда 
оплаты труда

901 07 03 9900010207 112 0,000

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений

901 07 03 9900010207 119 501,37094

, Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 07 03 9900010207 244 0,000
Закупка энергетических 
ресурсов 901 07 03 9900010207 247 0,000
Уплата иных платежей . 901 07 03 9900010207 853 0,000
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

' 901 . 07 03 9900010207 ,612 11 019,0181 
6



Культура,
кинематография 901 08 00 83 530,749 570,000
Культура 901 08 01 83 530,749 570,000
Библиотеки 901 08 01 9900010204 24 105;427
Фонд оплаты труда 
учреждений • 901 08 01 9900010204 111 3 435,41415
Иные выплаты 
персоналу учреждений, 
за исключением фонда 
оплаты труда

901 08 01 9900010204 112 , 8,650

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений

901 08 01 9900010204 119 1030,80663

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 08 01 .9900010204 244 0,000

Закупка энергетических 
ресурсов 901 08 01 9900010204 247 0,000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

901 08 01 9900010204 612 19 630,5562 
2

Музеи и выставки 901 08 01 9900010205 1 665,66042 570,000
Фонд оплаты труда 
учреждений 901 08 01 9900010205 111 , 74,80185
Иные выплаты 
персоналу учреждений, 
за исключением фонда 
оплаты труда

901 08 01 9900010205 112 0,000

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений

901 08 01 9900010205 119 22,55224

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 08 01 9900010205 244 0,000

Закупка энергетических 
ресурсов 901 08 . 01 9900010205 247 0,000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

' 901 08 01 9900010205 612 -1 568,30633

Техническое оснащение 
региональных и 
муниципальных музеев

901 08 01 990А155900 575,75758 570,000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

901 08 01 990А155900 612 575,75758 570,000
\  %

Дворцы и дома 
культуры, клубы и 
другие заведения 
клубного типа

901 08 01 9900010206 57 183,904



Фонд оплаты труда 
учреждений 901 08 01 9900010206 111 6 672,57353
Иные выплаты 
персоналу учреждений, 
за исключением фонда 
оплаты труда

901 08 01 9900010206 112 0,000

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений

901 08 01 9900010206 119 2 012,24171

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 08 01 9900010206 244 0,000

Закупка энергетических 
ресурсов 901 08 01 9900010206 247 0,000
Уплата иных платежей 901 08 01 , 9900010206 853 0,000
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

901 08 01 9900010206 612 48 499,0887 
6

Социальная политика 901 10 00 72,400
Охрана семьи и детства 901 10 04 72,400
Единовременная 
помощь лицам из числа 
детей -  сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
после достижения 18- 
летнего возраста

901 10 04 9900014708 72,400

Пособия, компенсации, 
меры социальной 
поддержки по 
публичным 
нормативным 
обязательствам

901 10 04 9900014708 313 72,400

Физическая культура и 
спорт 901 11 00 7 488,700

Физическая культура 901 11 01 7 488,700 *
Содержание и учебно - 
тренировочная работа 
детско -  юношеских 
спортивных школ

901 11 01 9900010405 4 854,147

Фонд оплаты труда 
учреждений 901 11 01 9900010405 111 595,06235
Взносы по 
обязательному 
социальному ' 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений

901 11 01 9900010405 119 179,50884

J* Щ

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901. 11 01 9900010405 244 0,000



Закупка энергетических 
ресурсов 901 11 01 9900010405 247 0,000

Уплата иныхдлатежей 901 11 01 9900010405 853 0,000
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
дели

901 11 01 9900010405 612 4 079,57581

Центры физического 
здоровья населения и 
мероприятия по 
физической культуре

901 11 01 9900010410 2 634,553

Фонд оплаты труда 
учреждений 901 11 01 9900010410 111 305,782

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений

901 11 01 9900010410 119 92,24418

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 11 01 9900010410 244 0,000

Закупка энергетических 
ресурсов 901 и 01 9900010410 247 0,000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

901 11 01 9900010410 612 2 236,52682

Представительный 
орган муниципального 
образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

7 623,864

Общегосударственные
вопросы 902 01 00 7 623,864

Функционирование
законодательных
(представительных)
органов
государственной власти 
и представительных 
органов муниципальных 
образований

902 01 . 03
-

7 623,864 -

Обеспёчение.и 
содержание 
функционирования 
администраций городов, 
районов, других 
населенных пунктов и 
их структурных 
подразделений

902 01 03 9900060200 7 623,864

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

902 01 03 9900060200 121 5 705,732



Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за исключением 
фонда оплаты труда

902 01 03 9900060200 122 195,000

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 

. (муниципальных) 
органов

902 01 03 9900060200 129 1 723,132

-



Приложение № 6
к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
«О бюджете муниципального 
образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2024 год»
(в редакции решения Совета 
муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 02.07.2024 № 18/8)

Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность), предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, некоммерческим организациям, не 

являющимся казенными учреждениями, на 2024 год

(тыс. рублей)
Код классификации 
расходов бюджетов Наименование субсидии Сумма

/
1 2 3

90107039900010207612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 019,01816

90108019900010204612 Субсидии бюджетным учреждениям на дные цели 19 630,55622

90108019900010205612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1 568,30633

9010801990А155900612 Техническое оснащение региональных и 
муниципальных музеев

575,75758

90108019900010206612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 48 499,08876

90111019900010405612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 4 079,57581

90111019900010410612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 2 236,52682


